
Pædagog til Gadekæret – til dig der vil mere end “bare”
gøre dit arbejde

I Gadekæret i Risskov, leder vi ikke bare efter en pædagog. Vi leder efter en kollega, der kan
mærkes.
En, der brænder for børn – men som også brænder for at forstå det, der sker imellem os.
I relationerne. I fællesskaberne. I det, der lykkes, men også i det, der kalder på, at vi gør noget
andet.
 
Hvem er vi
Gadekæret er en mindre integreret daginstitution med 17 vuggestuebørn og 30 børnehavebørn. Du
vil have din base i børnehaven – men vi er ét hus, og vi arbejder sammen på tværs.
Hos os er pædagogik ikke bare en opskrift. Det er noget, vi øver os på – sammen. Vi ønsker
fagligheden og relationen som en vigtig del af hverdagen.
Vi organiserer os i mindre grupper fremfor klassiske stuer, fordi det giver os bedre mulighed for at:

se det enkelte barn●

arbejde bevidst med deltagelsesmuligheder for alle●

justere vores praksis, når noget ikke virker●

 
Vi har et spændende hus i 2 plan, med gode fysiske rammer med bl.a. gymnastiksal, atelier, rum til
vandleg og andre små varierede legerum – og en god legeplads. Vores fokus er på udvikling af de
fysiske læringsmiljøer både inde og ude og der kommer til at ske spændende ting i den nærmeste
fremtid. 
 
Det, vi er optagede af
Vi er optagede af det, der ligger bag handlingerne og i relationerne.
Vi taler sammen om:

Hvad er det egentlig, barnet forsøger at vise os?●

Hvad gør vi – og hvad gør det ved barnet?●

Hvad kunne vi gøre anderledes i morgen for at lykkes endnu bedre med vores kerneopgave?●

 
Vi tror ikke på hurtige svar. Men vi tror på, at de rigtige spørgsmål bringer os videre. Derfor er
refleksion ikke noget, vi gør indimellem. Det er en del af måden, vi er sammen på.
 
Det kalder vi på hos dig
Vi håber, du kan genkende dig selv i noget af dette:

Du er pædagog med en faglighed, du tager alvorligt – og som du også tør bringe i spil.●

Du kan godt lide overblik og struktur, ikke fordi det skal være stramt, men fordi det skaber ro,

retning og muligheder for børnene.

●

Du er modig nok til at være i tvivl - og du tør sige det højt.●

Du kan stille spørgsmål til det, vi plejer at gøre – på en måde, hvor vi bliver klogere sammen.●

Du ved, at relationer er kernen – men du ved også, at de skal bæres af bevidste valg og

faglige overvejelser.

●

Du deltager i legen – ikke som tilskuer, men som medskaber og hjælper børnene med at

udvikle legekundskaber.

●

Og så vil du gerne være en del af et sted, hvor man ikke står alene med ansvaret, men hvor vi
Løfter sammen - Tænker sammen og Lykkes sammen.
 
Hos os får du
Et hus hvor vi:

tager faglighed alvorligt – uden at blive højtidelige●

giver plads til undren, refleksion og forskellige perspektiver●

arbejder struktureret med læringsmiljøer og børnefællesskaber●

tør kigge på vores egen praksis – også når det er svært●

har blik for både det enkelte barn og fællesskabet●

 
Vi arbejder med Bredere Børnefællesskaber som en central del af vores udvikling – og du bliver en



vigtig del af det arbejde. 
Vi arbejder særligt med at udvikle læringsmiljøer, hvor struktur, tydelighed og relationel kvalitet
skaber deltagelsesmuligheder for alle børn.
Vi er optagede af, hvordan vores måde at være sammen med børnene på påvirker deres trivsel,
deltagelse og udvikling – og vi arbejder bevidst med vores relationskompetence i praksis.
 
Forældresamarbejde
Forældrene er en vigtig del af barnets liv – og vores arbejde.
Derfor har vi brug for, at du kan:

dele de gode historier●

tage de svære samtaler●

stå fagligt og menneskeligt tydeligt●

 
Du står aldrig alene – men du skal have lyst til at stå i det.
 
Til sidst – det vigtigste
Hvis du har lyst til at være en del af et hus, hvor vi:

tænker selv og tænker sammen og hele tiden prøver at gøre det lidt bedre for børnene … så

vil vi rigtig gerne høre fra dig!

●

 
Du vil også blive en del af noget større – nemlig Risskov dagtilbud.
I Risskov dagtilbud arbejder vi alle med fælles fokus. Vores pædagogik tager altid udgangspunkt i
vores fælles lokale udviklingsplan og de pædagogiske læreplaner. Vi er lærende sammen i
dagtilbuddet og har ressourcegrupper, som har fokus på arbejdet med sprog, krop og bevægelse,
natur, kommende skolebørn, vuggestuebørn samt stærkere læringsfællesskaber.

Vi lægger vægt på at have en anerkendende tilgang til hinanden – til børn, forældre og

personale. 

●

Vi har fokus på det gode børneliv og møder det enkelte barn med fokus på barnets udvikling,

trivsel og tryghed.   

●

Vi vedligeholder et trygt og tillidsfuldt samarbejde med forældrene via den daglige kontakt,

forældresamtaler, årstidsfester, arbejdsdage og lign. 

●

Vi er reflekterede omkring og nysgerrige på vores egen og hinandens pædagogiske praksis.●

I en aktiv hverdag søger vi hele tiden efter nye veje for at give børnene en

udviklingsstøttende og god hverdag med leg og læring: 

●

Vi laver aktiviteter i grupper med fokus på at hjælpe børnene med at begå sig i og opleve

glæde ved at være en del af et inkluderende børnefællesskab. 

●

Vi har fokus på, at børnene får passende udfordringer i vores læringsrum - med

udgangspunkt i det enkelte barns ressourcer, så det får oplevelsen af at kunne mestre livet

på en god måde. 

●

 
Link til Risskov dagtilbuds hjemmeside: Hvem er vi (aarhus.dk)
 
Løn og ansættelsesvilkår: 
Løn og ansættelsesvilkår vil være i henhold til gældende overenskomst. Endelig lønfastsættelse
sker efter forhandling med den forhandlingsberettigede faglige organisation på baggrund af
kvalifikationer.
 
Ugentligt timetal: Stillingen er som udgangspunkt på 37 timer med ansættelse 1/8 -2026
Samtaler afholdes løbende
 

 
  
Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er en af Jyllands største arbejdspladser, hvor 28.000 professionelle og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgere og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt
og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle.   
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!

https://risskovdagtilbud.aarhus.dk/faelles-i-dagtilbuddet/hvem-er-vi/


 
 
 


	Pædagog til Gadekæret – til dig der vil mere end “bare” gøre dit arbejde
	Pædagog til Gadekæret – til dig der vil mere end “bare” gøre dit arbejde


